
  
 

 

 

 

 

本稿が「平成」最後の天神山小学校「学校だより」となりました。また、明日の学習参観・学級

懇談会・PTA 総会も文字通り、それぞれ全てが「平成最後」となります。保護者の皆様におかれ

ましては大変お忙しいところと拝察いたしますが、ぜひご出席いただき本校の子どもたちと先生、

PTA 役員の皆様の頑張りを間近に感じていただければ幸いです。 

そして、いよいよ 5 月 1 日からは新しい元号「令和」が施行され、名実ともに新時代のスター

トとなります。新時代「令和」を担っていく天神山小学校の子どもたちを、保護者の皆様、私たち

教職員、そして地域の皆様が三位一体となって育てていくことは、私たちの「責務」と言えるので

はないでしょうか。 

 新元号の施行に伴い明後日 27 日からは大型連休が始まります。こ

の時期は新しい学年に進級し、様々な面で頑張っていた子どもたち

にも少しずつ疲れが出てくる頃です。そんな疲れをしっかりとリフ

レッシュし、連休明けにまた元気な顔を見せてほしいと心から願っ

ています。また同時に、連休明けの７日からは「家庭訪問」で担任が

ご家庭へお伺いします。子どもたちの様々なご家庭での様子などをぜ

ひお聞かせいただき、今後の教育活動に還元できる機会にしたいと考えています。 

ご理解・ご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

    

 １日（水）新天皇即位（～6日まで休日） 

 ７日（火）家庭訪問(流木、1-1、1-4) 

視力検査（4～6年） 

エアコン定期点検（午後） 

８日（水）全校朝会 

家庭訪問(2･3丁目､畑、八田、 

1-4予備) 

  視力検査（1～3年） 

９日（木）家庭訪問(1-5､神須屋、荘苑) 

１０日（金）家庭訪問(1-2､1-3、1-5予備) 

１２日（日）PTA実行委員会（10：00～） 

１３日（月）家庭訪問(予備日) 

      ６年・園児ロング休憩交流  

      眼科検診（1年・抽出） 

１４日（火）鑑賞行事（音楽） 

１５日（水）クラブ 歯科検診（全学年） 

      先生方の研修日 集金引落 

１６日（木）お話し会 

１７日（金）スポーツテスト（１・2限） 

２１日（火）スポーツテスト予備日 

２２日（水）たてわり活動 

２４日（金）市PTA総会 

２９日（水）全校朝会 

 

 

 

 

令和元年度（平成31年度）  学校だより  4月25日（木）天神山小学校 

   

５月の行事予定 

 

～「平成」から「令和」へ 

  新時代を担うのは子どもたち！～ 

～ 
 

 



 

 

 

 

 

【６月行事のお知らせ】 

6 月 2 日(日) PTA 実行委員会 

６月３日(月) 学習参観・懇談会 

（５年サマーキャンプ説明会） 

      ６月９日(日) 

      校区清掃（9 時～） 
       ６月 18 日(火) 

    3 年生社会見学 

 PTA 給食試食会 

   ６月 19 日(水)  

岸和田市学力調査（３～5 年） 

       ６月２０日(木)・２１日（金）サマーキャンプ（５年） 

6 月 24 日（月）4 年生社会見学 

 

※3 年生、4 年生の社会見学はお弁当が必要です。 

    ※行事に変更がある場合は追って連絡させて頂きます。                      
 

令和元年度（平成 31 年度） 

就学奨励費受給申請受付が始まります。 

★この制度は毎年申請が必要です。     

★受付期間は 5 月 16 日(木)～5 月 31 日(金)です。 

※それを過ぎると年度途中申請となり、支給決定されても 

申請月翌月からの支給になります。ご注意ください。 

★申請用紙は４月 25 日以降に、学校または 

市教委にてお渡しします。        

学校からの大切なお知らせです 


